
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 
που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπη-
ρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη.

2 Τροποποίηση του Π.Μ.Σ. «Τραπεζική, Χρηματο-
οικονομική Τεχνολογία και Διαχείριση Κινδύνου» 
(MSc in Banking, Financial Technology (Fintech) 
and Risk Management), του Τμήματος Ανθρωπι-
στικών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών, 
της Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οι-
κονομικών Επιστημών του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ. του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΔΟΥΕΣ/1/4/1691-α’ (1)

Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 
που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπη-
ρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (ΑΣΕΠ) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

β) του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δη-
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονομα-
σία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α’ 159), 

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, Συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και

ε) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2026 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 
31/27.9.2022 και 51/30.9.2024 Πράξεων Υπουργικού 
Συμβουλίου».

3. Το από 18.11.2025 μήνυμα μέσω ηλεκτρονικού τα-
χυδρομείου του Ιδιαίτερου Γραφείου του Γενικού Γραμ-
ματέα Δημόσιας Διοίκησης.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις έξι (6) θέσεις ανά φορέα, εργασιακή 
σχέση, κατηγορία, κλάδο, ειδικότητα και κωδικό θέσης, 
που πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό 
αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), σύμ-
φωνα με το άρθρο 6 του ν. 4765/2021, στο Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη και έχουν κατανεμηθεί στον πί-
νακα Α.2 της υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξης του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6321

78497

ΦΟΡΕΑΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
4091891175 1

27.11.2025 09:38:16

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78498 Τεύχος B’ 6321/25.11.2025

ΦΟΡΕΑΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
9873528482 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
6176137036 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1691114105 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ
ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7013399454 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ
ΜΟΝΙΜΟΣ ΣΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1054913104 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 15/15330 (2)

Τροποποίηση του Π.Μ.Σ. «Τραπεζική, Χρηματο-

οικονομική Τεχνολογία και Διαχείριση Κινδύνου» 

(MSc in Banking, Financial Technology (Fintech) 

and Risk Management), του Τμήματος Ανθρωπι-

στικών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών, 

της Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οι-

κονομικών Επιστημών του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ. του Δι-

εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  

ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-

στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-

ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις». 

(Α’ 39).

2. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ειδικότερα 

τα άρθρα 79-88.

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-

ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 70).

4. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-

βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189), και ιδίως τα άρθρα 14 και 15. 

7. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13-8-2007 απόφαση 
«Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευ-
σης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466).

8. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 83).

9. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 ’’Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις’’ για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα».

10. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των προϋποθέ-
σεων και της διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσε-
ως Εκπαίδευσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 
(Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 δια-
πιστωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επι-
τροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24-05-2024 Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 δια-
πιστωτικής πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78499Τεύχος B’ 6321/25.11.2025

Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 546). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

15. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10944/01-09-2025 (ΑΔΑ: 
ΡΗ1Ρ46ΨΖ3Π-ΡΔΖ) διαπιστωτική πράξη - απόφαση Συ-
γκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημί-
ου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2025-2026 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

16. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/13237/13-10-2025 (ΑΔΑ: 
Ψ3Ζ946ΨΖ3Π-ΙΜΝ) διαπιστωτική πράξη - απόφαση 2ης 
Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2025-2026 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

17. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17842/22-11-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1326) πράξη του Πρύτανη περί τοποθέτησης 
του Γεωργίου Κόκκα στη θέση του Εκτελεστικού Διευ-
θυντή επί θητεία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. 

18. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9000/04-07-2025 από-
φαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 3904).

19. Τον Κανονισμό Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
Παράρτημα Ι της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9000/04-07-2025 
(Β’ 3904) απόφασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος.

20. Την υπό στοιχεία 52117/Ζ1/13-05-2025 κοινή 
απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών - Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής στο Διεθνές Πανεπιστήμιο 
της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 2462).

21. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7258/04-06-2025 από-
φαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Οργάνωση και λει-
τουργία της ιδρυθείσας Πολυτεχνικής Σχολής και της 
ανασυγκροτούμενης Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 2948).

22. Την υπό στοιχεία 41219/B7/17-04-2008 υπουργι-
κή απόφαση «Έγκριση Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου Ελλάδος με τίτλο: ’’Τραπεζική 
και Χρηματοοικονομική’’ (MSc Banking and Finance)» 
(Β’ 787).

23. Την υπό στοιχεία 167383/Β7/24-12-2008 υπουρ-
γική απόφαση «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 41219/Β7 
(Β’ 787/2008) υπουργικής απόφασης ’’Έγκριση Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών της Σχολής Οικονομίας 
και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου Ελλάδας με 
τίτλο ’Τραπεζική και Χρηματοοικονομική’’’ (MSc Banking 
and Finance)» (Β’ 2699).

24. Την υπό στοιχεία 194715/Z1/02-12-2014 «Αντι-
κατάσταση της υπ’ αρ. 41219/Β7/17-04-2008 (Β’ 787) 

υπουργικής απόφασης όπως έχει τροποποιηθεί με 
νεότερη απόφαση που αφορά στο Πρόγραμμα Μετα-
πτυχιακών Σπουδών της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης 
και Νομικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
Ελλάδος με τίτλο ’’Τραπεζική και Χρηματοοικονομική’’ 
(MSc in Banking and Finance) - Αναμόρφωση του Προ-
γράμματος» (Β’ 3353).

25. Την υπ’ αρ. 221/02-10-2017 απόφαση της Διοικού-
σας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
194715/Ζ1/02.12.2014 υπουργικής απόφασης με τίτλο 
’’Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 41219/Β7/17-04-2008 (Β’ 787) 
υπουργικής απόφασης όπως έχει τροποποιηθεί με νεό-
τερη απόφαση που αφορά στο Πρόγραμμα Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών της Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και 
Νομικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος με τίτλο ’Τραπεζική και Χρηματοοικονομική’ 
(MSc in Banking and Finance) - Αναμόρφωση του Προ-
γράμματος’’ (Β’ 3353/2014) που αφορά στο Πρόγραμμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών της Σχολής Οικονομίας, Δι-
οίκησης και Νομικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος με τίτλο: ’’Τραπεζική και Χρημα-
τοοικονομική’’ (MSc in Banking and Finance)» (Β’ 3552).

26. Την υπ’ αρ. 2129/27-06-2018 απόφαση της Διοι-
κούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση της επανίδρυ-
σης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών της 
Σχολής Οικονομίας, Διοίκησης και Νομικών Επιστημών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με τίτλο: 
’’Τραπεζική και Χρηματοοικονομική’’ (MSc in Banking 
and Finance)» (Β’ 3025).

27. Την υπό στοιχεία ADMIN 2483/30-08-2018 απόφα-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Κανονισμός 
Λειτουργίας Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Π.Μ.Σ. ’’Τραπεζική και Χρηματοοικονομική’’ (MSc in 
Banking and Finance)» (Β’ 4056).

28. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/14856/11-07-2022 από-
φαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 
της τροποποίησης της απόφασης επανίδρυσης του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών ’’Τραπεζική και 
Χρηματοοικονομική (MSc in Banking and Finance)’’, του 
Τμήματος Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών 
Επιστημών, της Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και 
Οικονομικών Επιστημών, του Πανεπιστημιακού Κέντρου 
Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών, του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 4010).

29. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/7654/13-04-2023 απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Τροποποίηση του 
Κανονισμού του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο ’’Τραπεζική, Χρηματοοικονομική Τεχνολο-
γία και Διαχείριση Κινδύνου (MSc in Banking, Financial 
Technology (Fintech) and Risk Management)’’, του Τμή-
ματος Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών 
Επιστημών, της Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημιακού Κέντρου 
Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.» (Β’ 2792).

30. Το υπ’ αρ. 40734/10-01-2024 έγγραφο της ΕΘΑΑΕ, 
“Πιστοποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών «Τραπεζική, Χρηματοοικονομική Τεχνολογία 
και Διαχείριση Κινδύνου» (MSc in Banking, Financial 
Technology (Fintech) and Risk Management), της Σχολής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78500 Τεύχος B’ 6321/25.11.2025

Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστη-
μών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος”.

31. Την υπ’ αρ. 21/04-04-2025 (Θέμα 8.11) απόφαση 
της Συνέλευσης της μονοτμηματικής Σχολής Ανθρωπι-
στικών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών.

32. Την υπ’ αρ. 1/04-07-2025 (Θέμα 12ο), απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Πανεπιστημιακού Κέντρου 
Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών.

33. Το υπό στοιχεία ΔΦ 15/11228/04-09-2025 διαβιβα-
στικό της γραμματέας του Τμήματος, του Πανεπιστημια-
κού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών.

34. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/9986/23-07-2025 πράξη 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε., «Επανασυγκρότηση της Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος» (ΑΔΑ: 93ΛΝ46ΨΖ3Π-Μ8Ρ). 

35. Την υπ’ αρ. 8/22-10-2025 (Θέμα 8ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

36. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/14622/06-11-2025 εισήγηση 
του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Διασφάλι-
σης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

37. Την υπ’ αρ. 31/11-11-2025 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Θέμα 11ο). 

38. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

39. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την αποδοχή της υπ’  αρ. 21/04-04-2025 (Θέμα 8.11) 
απόφασης της Συνέλευσης της μονοτμηματικής Σχολής 
Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστη-
μών, της υπ’ αρ. 1/04-07-2025 (Θέμα 12ο) απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Πανεπιστημιακού Κέντρου 
Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. και της 
υπ’ αρ. 8/22-10-2025 (Θέμα 8ο) σύμφωνης γνώμης της Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, καθώς και την έγκριση 
της τροποποίησης του άρθρου 10 της υπό στοιχεία ΔΦ 
15/14856/29-07-2022 (Β’ 4010) απόφασης του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Τραπεζική, 
Χρηματοοικονομική Τεχνολογία και Διαχείριση Κινδύνου» 
[MSc in Banking, Financial Technology (Fintech) and Risk 
Management] της μονοτμηματικής Σχολής Ανθρωπιστι-
κών, Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών, του ΠΑ.ΚΕ.
ΔΙ.Π.Σ., ως ακολούθως:

«Άρθρο 10 
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2029-2030, οπότε και θα αξιολογηθεί η δυνατότητα 
συνέχισης της λειτουργίας του, λαμβάνοντας υπόψη τη 
διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 455 του ν. 4957/2022.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 18 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02063212511250004*


